

کله چینی

ارگان مرکزی حزب توده ایران

فهرست مندرجات

- صفحه ۴: - نخستین کنفرانس ایالتی اخبار خارجه
- صفحه ۴: - بجاه وسافر استراتژی و تاکتیک اومی
- صفحه ۴: - مجلس و اخبار کشور

۱۱ بهمن ماه ۱۳۳۱

صاحب امتیاز: **دکتر سوسول** - ایرج اسکندری
 جای اداره
 خیابان وفاتل جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲
بهای اشتراك
 سالیانه ۲۵۰ ریال
 شش ماهه ۱۳۰ ریال
 سه ماهه ۷۰ ریال
 تعیین بهای آگهی با دفتر اداره است
بهای تگ شماره - بکریال

سال اول - شماره سوم

تصرف تیخورسک و مایکوب

آلمانیان در گوبان و منطقه ورون نیز محاصر شده اند
ارل - گورسک - خارگف - رستف

تهدید میشود

ماوسیاست خارجی

چندماه از سال چهارم جنگ خانانوسوزی که دنبارا فرا گرفته میگردد و هنوز معلوم نیست چند سال دیگر ادامه خواهد داشت
 ملت ایران که در نتیجه تبلیغات غلط مامداران گذشته ویی اطلاعاتی از اوضاع هسایگان خود بقبواب خرگوشی فرورفته و بکمزخوردن باخیالات واهی واقفان بریشان مشغول نموده بود فلذا در شهریور ماه ۱۳۲۰ چشم گشود و تا اندازه یسختی با برخورد ویی متأسفانه آثار شوم تحلیلات فکری گذشته مانع شد که کاملاً جریان اوضاع را دریابد و از این درس تاریخی نتیجه صحیح بگیرد
 جاهتی از هر جا بی خبر در عالم تصور برای خود دنیائی ساخته و با آرزوهای

روزنامه حزبی

وظیفه آن - اهمیت آن - وظیفه رفقای حزبی درباره این روزنامه

تکتیل اواقص فنی و مساعدت اقتصادی

روزنامه وسیله خوبی برای محکم ساختن رشته های علاقتی و محبت افراد حزب یکدیگر است. در صفحات روزنامه حزبی افکار اعضاء حزب منمکن میشود اغلب در این صفحات آن اعضاء که دارای قدرت ابتکار و توه متفکر و نیرومندی هستند معرفی میشوند. در این صفحات افکاری که بواسطه تلقی باشفاس مختلف یا محیط های متفاوت بکرتک و هم آنک نیست ما بکرتک و هم آنک می گردد. همچنین بواسطه این صفحات است که حزب آواز

شهرها و ایستگاه های گاه اخیرا

بدست قوای شوروی افتاده است

مسکو - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس اعلامیه نیه شب شوروی مشر بسر آنست که روز سی ام ژانویه در جبهه شمال قفقاز سیاهان شوروی بشهر **تیخورسک** حمله کرده و آنرا اشغال نمودند و مرکز مهم **لوه و چکاو تیپو سکیا** و ایستگاههای راه آهن **گرچچکنکو** که در بجاه و چهار میلی و هفتاد میلی بناختر **سکراستودار** و **سکار** راه آهن **سکازکا** و **میلر** و **سکا** یا واقع است اشغال نمودند. در جبهه قفقاز سیاهان شوروی شهر **مایکوب** را تصرف کردند و در جبهه ورون نیز مرکز مهم **دوونیک**

آلمانی دستور داده شده بود که خود و از معاصر دست خارج نمایند و نیروهای مجارستان را برای تأمین عقب نشینی خود در میدان نبرد باقی گذارند. واحد های شوروی حلقه محاصره را بدور نیروی دشمن تنگتر نموده و حده زیادی اسیر گرفتند.

روز سه نیروی هوایی شوروی سه قطار نظامی دشمن را منهدم نمود و چهار کشتی نیرو بر دشمن را غرق کرد. اعلامیه نیه شب نیز چنین میگوید که در جبهه شمال قفقاز مرکز مهم **ارخالکسکوه** که در دست میلی جنوب باغتری تیخورسک است تصرف نیروی شوروی در آمد.

پس از استالین مراد

مهمترین معاصره در منطقه

ورون و اتفاق افتاده است

مسکو - خبر کار و روزنامه ایروستیا از جبهه ورون میگوید در طرف سوروز جنگ هفت لشکر آلمانی در این جبهه بکرتک سر کوب و سرتق کرده اند و بجه نیروهای دشمن هم دست خاور کاستر و نوبه مشهور مانده اند پس از استالین کرد بهترین معاصره می باشد در این جبهه استالین کرد فرماندهان و سربازان از شش شوروی بر این عقیده میباشند که حتی بکن از آلمانیها اعتراض نمائند توانست از حلقه آلمانی معاصره نجات یابند

یک ساعت و یک دقیقه ملت آلمان بوسیله

ترکش بسها جواب بسیاری از شوالهای فون رانندید - هتیه که جنگ کی و چه سان پایان خواهان یافت. نطق گوربک و وزیر هوایسانی آلمان که ادعا داشت بسی هرگز بیک آلمان نخواهد افتاد بکشت و بیکدیقه تصویق افتاد و پس از آغاز سخنرانی بجه جواب ملت آلمان را داد. «ملت کی لیه بر آن هتیر ناید شوشیت است. اما آلمانها خودشان مسئول

بدیتهای جنگ میباشند

د هیتلر در جنگ بر پایه شوروی بد حساب کرده بود

«... ما مثل سال ۱۹۱۸ تسلیم نخواهیم شد و تا آخرین دمق خواهیم جنگید»
 «... راجح بعاصره استالین گراداگر چند نفر هم ناله کنند باز باید تا آخرین نفر جنگید زیرا این قانون جنگ است»
 «... شوروی در جنگ فلاتد بزرگترین استوارهای جنگی را که تا بحال در دنیا سابقه نداشته از خود نشان داد»
 «... پس از گوربک، گوبان آغاز سخن کرد، وی همان کسی بود که بارها بجه در صه چهار

دهمین سالگرد مامداری هیتلر

بچه نحو بر گزار شد؟

روز ۳۰ ژانویه ۱۸۸۳ هیتلر به ریاست دولت آلمان رسید و از آن پس بیان حکومتی را گذاشت که بکروز جهان با صلح و صفا را بیک کسانهر ساله در این روز از طرف هیتلر و سنین زلمنداران قدیمی حزب ناسیونال سوسیالیست خطاب ملت آلمان نطقهایی ایراد میشد که هرگز مانند دوروز پیش باس آور نبود.

در آغاز ده سال حکومت دیکتاتوری

ده سال پیش تم که نژادی، ده سال سنسور، ده سال امیدهای فانتزی جوانان آلمان از یکطرف پشت دیوار های آهنین استالین گراد. این گراد، روز بمرک ملت آلمان مورد تهنیت و اتفاقات نامهما آینه است.
 ده سال گذشت و ملت آلمان سر بریز روز متظر شدین بیانات اشفاسی بود که سالیان دراز و عده های بسیار زیبایی بوی داده بودند. ژانویه بران غیر داده بود که ساعت

آغاز و پایان امپراطوری ایتالیا

یا امپریالیسم هفتاد و چهار ساله

زترال کرانی ایتالیائی که بملت نال و کشتارهای بیساده در لیبی به «صاف» معروف شده بود در این سر زمین نیز استعمار طلبان کشور خود را بیشتر و بهتر زایش نمود.
 بالاخره ویکتور آمانوئل سوم پادشاه ایتالیا و امپراطور خسته گردیدند سال ۱۹۴۰ سر رسید و دولت ایتالیاییها راهی دولت آلمان وارد مرسکه کارزار گشت در این هنگام کشور فوق در اقتربهای خاوری خود ۳۰۰۰۰۰ و در لیبی بجه در صه چهار

سال ۱۹۳۵ شروع شد و سیستم

فایشم ایتالیا بدو راهی رسید که با باستی در مقابل بخرانهای آینه در هم شکست شود و با آنکه جهت تهیه منابع تولید تروت و بازارهای جدید تجارتی بسمرات خویش بفریاد
 جهانگیران امپراطوری روم میدان شکست سابق ایتالیا از خسته و پناهه قرار داد و بیلت بی سلاح و مجبور این کشور فرمان حله داد.

بیاد دکتر ارانی

بمناسبت سومین سال فوت دکتر قتی ارانی مجلس تذکری

در روز چهارشنبه ۱۴ بهمن در ساعت ۳ بعد از ظهر در امامزاده عبدالله بوسر مزار قید برگذار میشود. دوستان دکتر ارانی و آزادبخواهان را برای حضور در مجلس تذکر یاد آور میشود.

مؤمن خود را امینوار نموده بود زمانی منتظر بهار و هنگامی در فکر زمستان گلیه اتفاقات این نبرد سبکین که حیات و سلامت

ملتهای جهان از خرد و کلان وابسته به آن است بفق خود نمیر نموده و در انتظار نجات چند که معلوم نیست بجه علت عاشق چشم واپروی ماشده است انکار پریشان خویش را نوازش داد

ولی اکنون حقایق اوضاع رفته رفته آشکارتر میشود مخصوصاً تحولات اوضاع میدانی جنگ ثابت نمود که حوادث ناگزیر بسته بر طبق میل و آرزوهای بوج ما جریان یابند

حقیقت آنکه دولت های حقیقی که در برهان این مدت سر کار آمده در نتیجه تاثیر همین افکار مایه بولویائی سیاست کج دار و مریز و برای بهر جهت راضی البین خود قرار داده بصور اینکه شاید هر دو طرف متعاضد را پاینده باشند گلی بمل و زمانی بیخ زده و بالتبع سیاست خارجی ما در این مدت هم پیش تروت و با وجود انتقاد بیان سه جانی بهمان وضع پائی ماند

اکنون بظنر ما وقت آن رسیده که در اطراف اصول و حیاتی سیاست خارجی خود و اصول بوسینه و مدرس مطافه کاری را تصق برای همیشه رها نتایم - امروز روزی نیست که خود را از دنیا مجزی نموده و تصور کنیم که گیتی نسبت ما بی تاثیر است

دنیا بدو صف غیر قابل اجتناب تقسیم شده و ما نیز خواه نا خواه باید یکی از این دو صف را انتخاب کنیم زیرا خویر این صورت در پایان جنگ مصالح کشور ما مورد توجه هیچ دولت فاسی نخواهد شد اگر بخواهیم مصالح و منافع کشور

خود را در نظر بگیریم و احساسات بیبوهه بخرج ندهیم باید اطمین کنیم که جز این راهی در پیش نداریم و باید هر چه زود تر در انتخاب آن تمجیل کنیم
 خط مشی سیاست خارجی ما را بیان سه جانی نیست نموده اکنون بر ما است که بجه آن شالوده صحیحی بریزیم و بی دغمه و خنترزل راهی را که از لحاظ مصالح ملت و کشور خود انتخاب کرده و تحولات اخیر جنگ بزرگ صحت آن را ثابت نموده است تثبیت کنیم

نخستین گنفرانس ایالتی حزب توده ایران - در تهران

دولت وقت میخواست با کمال جدیت از اجتماع مردم بر سر برادر کثرت ادبی ممانعت کنونی تا ظهر روز چهارم، یعنی نیز به تصمیم خود باقی بگذارد و هم روز را بشان بخوبی روشن شد که کسانی که میخواستند بتوانند یاد بود بر سر مزار دکتر بروند از حبس و زجر و تبعید باکی نخواهند داشت و اینکار را بهر قیمت که تمام شود انجام خواهند داد این بود که با نتیجه چاره جز تسلیم نداشتند و یاد بود دکتر قبضه بدون هیچ گونه مصلحتی در کمال خوبی بایان یافت و برای بار دیگر دولت وقت و پلیس درک کرده که با مردمانی با ایمان و مسلک سروکار دارند در ابتدای تأسیس حزب کیمتر کزی کار های حوزه ها را خود رسیدگی می کرد ولی پس از آنکه تشکیلات حزبی توسعه یافت اینکار مقهور نبود و لذا مسئولیت تشکیلات با جناب و آنگار شد. من همکاران خود را از مبرز ترین و فعال ترین رفقای حزبی انتخاب کرده و پس از تصویب کمیته مرکزی کارهای تشکیلاتی مرکز و شهرستانها را شروع کردیم همه تشکیلات بدو قسمت تقسیم گردید: شعبه تشکیلات محلی و شعبه شهرستانها. شعبه تشکیلات مرکزی در شعبه تشکیلات کارخانه ایگهده اعضای حزبی از ۵۰ نفر تجاوز کرده است و تمام تشکیلات محلی و شهرستانها نیز در این شعبه تشکیلات اعزام شده اند.

در باره حوزه ها این نکته قابل ذکر است که هر کدام فعالیت مخصوص داشته و در آنرا لطف کوشش نموده اند مثلا بعضی از حوزه ها مصلحات فرهنگی پرداخته کتابهایی را برای خوانندگان خود پیشنهاد کرده اند و بعضی دیگر کارگران را باسول دنیای امروز آشنا نموده مطالب اجتماعی را در خود فهم آتانیان کرده و از این راه کمک زیادی نموده اند در خصوص ترکیب اجتماعی اعضا حزب توده منتظر لازم است که رفا بداند که ۱/۷۵ کلیه اعضا کارگران کارخانه ها و یا پیشه وران و اهل حرفه اند ۲/۲۵ دیگر را روشن فکران تشکیل میدهند - کارگران از حزب توده نوع زیادی داشته و دارند و شاید بتوان گفت که هنوز این حزب نتوانست است برای آنان کار مهمی انجام دهد ولی باید دانست آنچه را که مقدر بوده و حدود توانایی ما اجازه نموده انجام داده است و برای منظورهای عالی کارگران اقداماتی عمل آمده است البته انتظارات بیش از اندازه و غیر عملی از حزب نباید داشت و نباید فراموش کرد که هر اندازه حزب توسعه پیدا کند و بر قدرت آن افزوده شود با نتیجه اقدامات مؤثرتری میتوانه بکند چیزی که مسلم است اینست که حزب توده قوی ترین و بر قدرتمند ترین تشکیلات حزبی است که در این کشور برای دفاع از آزادی و دموکراسی تشکیل گردیده و بهین علت است اسم حزب توده پشت عده ای از دزدان اجناسی و معارض امور گذشته را لرزاند است زیرا قدرت و توسعه ماست کمربک و خای مرتجعین و دزدان را با خود همساز دارد و چون آنان بخوبی بی بدین مطلب برده انداز کوچکترین اقدامی بر علیه ما خود داری نکرده با اشعارات دروغ و دیسه ها و معالفت های سری با آشکارا میخواستند بیان این حزب را ریشه کن

عبور از مرز طرابلس

قاهره - زوز کراولی خبرنگار مخصوص خبرگزاری انگلیس غیر میمده و راه عبور آنها از قسمت داخلی است و اتوبیلهای زره پوش انگلیس نیروهای از جاده کرانه ای



دندهوران انگلیسی در شمال افریقا

شهرمدانان در پنی استانبول - بقرار اظهار خبر کراولی انگلیسی یکی از طولانی ترین زمین لرزه ها که تاکنون در اروپا سابقه نداشته است از روز بیست و نهم دسامبر در مرز کرینی اتفاق افتاده است. درهفته نخستین دو هر پانزده دقیقه زمین لرزه دو میآید شده اند

پریروز برلن دو نوبت بمباران شد

لندن - خبرگزاری انگلیس اعلامیه وزارت هوا بیامی انگلیس را بشرح زیر اطلاع میدهند بمبارانهای ما بر علیه آلمان بیملیات تهاجمی برداشته از طرف ست افکنهای موسکیتو دونوبت بر برلن حمله شد. دسته ای از بمب افکنهای نوع ویکنگن و دیگر هواپیما های مانیز بر شمال باختری آلمان حمله بردند. یک هواپیمای موسکیتو و یک ویکنگن به فرودگاههای خود بازگشته اند.

۹ هزار تن اسیر در ورو واحد های سرخ بطرف کورسک میروند

مسکو - هاولد کینگ خبرنگار گوارای انگلیس از مسکو اطلاع میدهند که دو ارتش شوروی که جنبه بیرونی آلمان را در کاستورنیا و نووسکل درم شکافته بودند در جنبه بی بطول یکصد و بیست میل پیشرفت میانند و اینک بنزدیک کورسک رسیده اند. این دو ارتش با - ارتش دیگری که بیست فرماندهی ژنرال روزنر میباشند و بیسله نوین برداشته و هشاد میل دست باختر و روژ پیش رفته و بیسعت میلی کورسک و نود هیللی جنوب خاوری اول رسیده است می یوندند. آنگون جلوداران نیروی سرخ پس از پیشرفت در مسافتی بطول بیست و هشت میل در باختر کاستورنیا از شهر کرمانیا گذشته اند. اینک برادیکر ارتش نوین زره پوش شوروی بیملیات مهم محاصره برداشته و خط عقب نشینی ارتش آلمان متراکز در وروژ را قطع نموده و پس از سه روز رزم درخاوری کاستورنیا هفت لشکر آلمانی را نابود کرده و دو بیست قطعه مسکون را بدست آورد و قایبای نیروی آلمان متراکز در ناحیه وروژ و محاصره نموده و آنها را بکلی نابود ساخته و پیشرفت خود ادامه داده است. در این قطعه نیروی سرخ حوازه هزار آلمانی را کشته و چهار هزار تن اسیر گرفته است نیروی شوروی تحت فرماندهی ژنرال کلیف طی عملیات در جهت جنوب باختری یازده هزار تن از سربازان ایتالیایی را اسیر کرده و نووسکل را متصرف شده است. سه ژنرال در بین اسیران هستند.

آنگون پس از محاصره شدن نیروی آلمان بدست نیروی شوروی در وروژ شماره ۱ - ایران دشمن بنود دهر و

گزارشهای شرکت سالی پ در فرانس و سایر کشورهای اروپایی

کارگران، دهقانان، روشنفکران، پیشه وران، در تحت لوای حزب توده متحد شوید
حزب توده مدافع منافع شماست.

مطب مجانی

حزب توده ایران

همه روزه از ساعت ۴ تا ۲ بعد از ظهر باز است

آقایان دکتر بهرامی، خاوری، کشاورز، میریسی، وزیر، هشتاد و یازدهم، هم روزه از سیاهان در محل کلوب حزب توده ایران خیابان فردوس پیرامی میکنند.

دیرخانه حزب توده ایران

اگهی

بتاریخ ۲۲/۱۲/۲۴ آقای علی رازی بوکالت از طرف آقای فریدون ظهیر باستاندیکریک گواهنامه وورنوشت شناسنامه و وکالتنامه دادخواست شماره ۴۱۰۳۱۲۱۴ داده باینکه میر علی ظهیر که محل اقامت دائمی او در تهران بود در تاریخ ۲۲/۱۲/۲۴ دروشهر فوت و حین الفوت ورثه متوفی منحصرا یک به نام آقای فریدون ظهیر شناسنامه شماره ۱۰۲۰ و یک فقره دفتر نام بانو مریم دفتر شناسنامه شماره ۱۰۳۰ و یک فقره حال دائمی بانام بانو امین ظهیر هابون شناسنامه شماره ۱۷۴۴ و غیر از سه نفر نامبرده ورثه دیگری ندادند پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی ملای بیکمرتبه آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و نبودن مترشیر بر حسب تقاضا اقدام خواهد نمود اگر کسی وصیت نامه از متوفی داد در طرف مدت مزبور ابراز والا هر وصیتنامه ای از رسمی و سری باشد از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۳-۱- دادرس شعبه ۵ دادگاه بیض تهران عبدالطی سعادی
دفه اول در شماره ۱۸۳-۱۶ مهر ماه ۱۳۲۱ در روزنامه مردم چاپ شده است.

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۲۰۲

دائر شده

کلیه سفارشات را قبول مینماید

دفتر وکالت

ایرج اسکندری

همه روزه از ساعت ۴ تا ۷ در محارت نامه رهبر باز است

آگهی

مجمع عمومی اوق العاده شرکت سهامی بیمه ایران برای روز چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه ۲۹ چهار بعد از ظهر در مرکز شرکت واقع در خیابان سعدی تشکیل میشود صاحبان سهام را برای حضور در جلسه دعوت مینماید. دستور: راجع باختمان شرکت بیمه نگاه پس.

۳-۲- هیئت مدیره شرکت سهامی بیمه ایران

ولین

ترجمه عبدالحمین نوشین

در کتابخانه ها به فروش میرسد

روزنامه های آلمان

۱۹۱۸ و شح ۱۹۱۸

استکهلم - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد بر اثر محسرتهای کاری نیروهای شوروی بر ارتش هینر روزنامه های آلمان مجبور شده اند بکوشه وقایع قابل اهمیت را اعتراف نمایند. روزنامه (لیتر بورتس تسا پوتنگ) دیگر از مغلوبتهای مختصر عملی سخن آید و بلکه مینویسد سراسر جبهه جنوبی میدان خطرناکی گردیده و ارتش آلمان با وجود پیکارهای شدید نتوانست تا آخر فصل پاییز مقاصد لشکر کشی خود را انجام دهد. همین روزنامه ضمن مینویسد در استالینسگراد در منطقه رود دن در تقاضای نیروهای ما مسئولان بکوشه جنگ های تلافی مینمایند که تاکنون در طی جنگ دشوار بر علیه یکدین مسلح نیرومند از حیث شدت نظیر آن هر گردیده نشده است. در این جنگ برای نخستین بار بر آلمانها شکست فاشی وارد آمده است. روزنامه ولیکشرشو باختر نیز می نگارد «جنگ زمستان دوم در جبهه خاور هنگامه ای برپا کرده است ما به خاطر داریم که در زمستان گذشته ارتش آلمان چه دوره بحرانی سپید آکون هم سپری کرده های شوروی یک حله زمستانی بسیار وسیعی برداشته اند در جبهه خاور نوره خطرناک و وحشی روی آورده که هیچ ارتشی حساب نیآورده و در سرمت بسط عملیات جنگی دچار اشتباهاتی شده بود کافی است بگوئیم که آلمانها ایموار بودند کوزوز ۲۵ ژوئیه در استالین گراد و روز ۱۵ اوت در کوی ییشف باشند در بدو اسیر آلمانها توانستند که در جبهه شوروی به موفقیت های تاکتیکی مهمی نائل گردند علت این موفقیت این بود که آلمانها از عدم وجود جبهه دوم در اروپا استفاده کرده بدون اینکه خطری را متوجه خود کنند تمام نیروی ذخیره و قوای پشتیبان خود را در جبهه شوروی تیر کرد و در جهت جنوب باختری قوای ضربتی بسیج نمودند و پس از درهم شکستن جبهه لشکریان آلمان که پیشروی نموده بودند. مناطق ووزوز استالین گراد و نوزوزوسک پاتییکورسک وارد شدند.

شهرت چه نام دارد؟

عبدالرحیم... سر اولم آختم و دومی یونس نام دارند. بروی یس میگردد...

دیده نوم خواهی دید... جمله «نوم خواهی دید» را بطوری بیان کرد که گوئی اطمینان دارد دیدن آنها برای منم خوشبختی برگی خواهد بود...

آیضا که آسان از دریا بایک خط آبی تیره جدا میشود...

سوزان جنوب خشک گردیده... قایت را بن نشان بدهد شادی زیادی بین دست خواهد داد.

دوباره تراه انتظار و امیدش را از سر گرفت...

میباید و اینطور فکر میکردم... خوست زندگی کردن باقایی بر از امید و سرشار از شادی آینه ای

اومی یوست تراه اش را میخواند... بدش رایجی و راست تاب میداد بدون آنکه لفظه ای نگاهش را از دریای آرام...

که در آن جبهه ای ای دیده میشد... روحش بواسطه یک فکر تنها تسخیر شده بود و جز آن هیچ چیز دیگر را...

درد نسیرد حتی که پهلوی او نشسته بودم... احترام فراوانی نسبت بشکریکه روح او را تسخیر کرده بود در خود حس میکردم...

و نزدیک میگردد نزدیک است به زندگی بر امید او و شک بزم... پهلوی او نشسته بودم بدون آنکه مانع شوم تا حضور مرا در کنار خود فراموش...

آرزوی دریا بسیار آرام بود و مانده آینه قش آسان را در خود منکس میکرد...

انرا از هیچ جنبه ای در میان دریا دیده میشد...

مدنی، مدت زیادی پهلوی او نشسته بودم... و برای افتاد در حالیکه اندوه شیرین و فراوانی مرا فرا گرفته بود...

آهنگ تراه طین انداز بود... دریای در کنار دریا در پرواز بودند...

باجست و نیز خود جلوه گرمی میکردند... شاید او می یز هرگز قایت شوهر و فرزندان خود را نیتند...

امید زندگی میکند و پادلی بر از امید خواهد مرد...

پایان

روزنامه های آلمان

که حالت ماجرا جوانان بود گرفته بود

در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن

یستم امیر الیوم آلمان فکر توسعه مقاصد

تجاری خود افتاده بود و این مقاصد با

وساطتی کادر اختیار آلمانها بوده وفق نیت

آلمان بعد کافی قدرت حل مسائلی که به

ارتش آلمان واگذار شده بود در اختیار

نداشت بنابراین استراتژی آلمان در آخر

کار بدم موفقتهای تاکتیکی منجر گردید

ماجراجویان هینرلی از این فصل تاریخ

درس بجز نت گرفتند - فرماندهی عالی آلمان

در استالین ۱۹۱۲ ب فکر اجرای یک نقش

نیهای عظیمی افتاد پس از درهم شکستن

جبهه شوروی در جهت جنوب شرقی قصد

داشتند از خاور مسکورا دوره و ارتباط

این شهر را بولکا و ارال قطع کند و

سپس بر مسکو ضربت قطعی وارد آورد

در عین حال نقش فرعی دیگری نیز داشت

لشکریان آلمان میخواستند در جهت جنوب

سناطق تخت خیز روسیه پیشروی کرده

و این مناطق را تصرف فرمودند و در

این حال نیروی ذخیره مارا بطرف جنوب

جلب کرده و بدین طریق جبهه مسکورا

ضعیف کنند

این مقاصد جنبه قطعی داشت آلمانها

حساب کرده بودند که جنگ را در سال

۱۹۱۲ خاتمه دهند اما فرماندهی آلمان در

قبال چنین وظایفی استراتژیکی با این

عظمت در نگرفته بود که برای عملیات

نظامی بدین عظمت چه قوای هنگفتی

لازم است - این بار نیز نیروی مقاومت

ارتش سرخ و قدرت دولت شوروی را

حساب نیآورده و در سرمت بسط عملیات

جنگی دچار اشتباهاتی شده بود کافی است

بگوئیم که آلمانها ایموار بودند کوزوز

۲۵ ژوئیه در استالین گراد و روز ۱۵

اوت در کوی ییشف باشند در بدو اسیر

آلمانها توانستند که در جبهه شوروی به

موفقیت های تاکتیکی مهمی نائل گردند

علت این موفقیت این بود که آلمانها از

عدم وجود جبهه دوم در اروپا استفاده کرده

بدون اینکه خطری را متوجه خود کنند

تمام نیروی ذخیره و قوای پشتیبان خود را

در جهت جنوب باختری قوای ضربتی بسیج نمودند

و پس از درهم شکستن جبهه لشکریان آلمان

که پیشروی نموده بودند. مناطق ووزوز

روزنامه های آلمان

که حالت ماجرا جوانان بود گرفته بود

در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن

یستم امیر الیوم آلمان فکر توسعه مقاصد

تجاری خود افتاده بود و این مقاصد با

وساطتی کادر اختیار آلمانها بوده وفق نیت

آلمان بعد کافی قدرت حل مسائلی که به

ارتش آلمان واگذار شده بود در اختیار

نداشت بنابراین استراتژی آلمان در آخر

کار بدم موفقتهای تاکتیکی منجر گردید

ماجراجویان هینرلی از این فصل تاریخ

درس بجز نت گرفتند - فرماندهی عالی آلمان

در استالین ۱۹۱۲ ب فکر اجرای یک نقش

نیهای عظیمی افتاد پس از درهم شکستن

جبهه شوروی در جهت جنوب شرقی قصد

داشتند از خاور مسکورا دوره و ارتباط

این شهر را بولکا و ارال قطع کند و

سپس بر مسکو ضربت قطعی وارد آورد

در عین حال نقش فرعی دیگری نیز داشت

لشکریان آلمان میخواستند در جهت جنوب

سناطق تخت خیز روسیه پیشروی کرده

و این مناطق را تصرف فرمودند و در

این حال نیروی ذخیره مارا بطرف جنوب

جلب کرده و بدین طریق جبهه مسکورا

ضعیف کنند

این مقاصد جنبه قطعی داشت آلمانها

حساب کرده بودند که جنگ را در سال

۱۹۱۲ خاتمه دهند اما فرماندهی آلمان در

قبال چنین وظایفی استراتژیکی با این

عظمت در نگرفته بود که برای عملیات

نظامی بدین عظمت چه قوای هنگفتی

لازم است - این بار نیز نیروی مقاومت

ارتش سرخ و قدرت دولت شوروی را

حساب نیآورده و در سرمت بسط عملیات

جنگی دچار اشتباهاتی شده بود کافی است

بگوئیم که آلمانها ایموار بودند کوزوز

۲۵ ژوئیه در استالین گراد و روز ۱۵

اوت در کوی ییشف باشند در بدو اسیر

آلمانها توانستند که در جبهه شوروی به

موفقیت های تاکتیکی مهمی نائل گردند

علت این موفقیت این بود که آلمانها از

عدم وجود جبهه دوم در اروپا استفاده کرده

بدون اینکه خطری را متوجه خود کنند

تمام نیروی ذخیره و قوای پشتیبان خود را

در جهت جنوب باختری قوای ضربتی بسیج نمودند

و پس از درهم شکستن جبهه لشکریان آلمان

که پیشروی نموده بودند. مناطق ووزوز

روزنامه های آلمان

که حالت ماجرا جوانان بود گرفته بود

در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن

یستم امیر الیوم آلمان فکر توسعه مقاصد

تجاری خود افتاده بود و این مقاصد با

وساطتی کادر اختیار آلمانها بوده وفق نیت

آلمان بعد کافی قدرت حل مسائلی که به

ارتش آلمان واگذار شده بود در اختیار

نداشت بنابراین استراتژی آلمان در آخر

کار بدم موفقتهای تاکتیکی منجر گردید

ماجراجویان هینرلی از این فصل تاریخ

درس بجز نت گرفتند - فرماندهی عالی آلمان

در استالین ۱۹۱۲ ب فکر اجرای یک نقش

نیهای عظیمی افتاد پس از درهم شکستن

جبهه شوروی در جهت جنوب شرقی قصد

داشتند از خاور مسکورا دوره و ارتباط

این شهر را بولکا و ارال قطع کند و

سپس بر مسکو ضربت قطعی وارد آورد

در عین حال نقش فرعی دیگری نیز داشت

لشکریان آلمان میخواستند در جهت جنوب

سناطق تخت خیز روسیه پیشروی کرده

و این مناطق را تصرف فرمودند و در

این حال نیروی ذخیره مارا بطرف جنوب

جلب کرده و بدین طریق جبهه مسکورا

ضعیف کنند

این مقاصد جنبه قطعی داشت آلمانها

حساب کرده بودند که جنگ را در سال

۱۹۱۲ خاتمه دهند اما فرماندهی آلمان در

قبال چنین وظایفی استراتژیکی با این

عظمت در نگرفته بود که برای عملیات

نظامی بدین عظمت چه قوای هنگفتی

لازم است - این بار نیز نیروی مقاومت

ارتش سرخ و قدرت دولت شوروی را

حساب نیآورده و در سرمت بسط عملیات

جنگی دچار اشتباهاتی شده بود کافی است

بگوئیم که آلمانها ایموار بودند کوزوز

۲۵ ژوئیه در استالین گراد و روز ۱۵

اوت در کوی ییشف باشند در بدو اسیر

آلمانها توانستند که در جبهه شوروی به

موفقیت های تاکتیکی مهمی نائل گردند

علت این موفقیت این بود که آلمانها از

عدم وجود جبهه دوم در اروپا استفاده کرده

بدون اینکه خطری را متوجه خود کنند

تمام نیروی ذخیره و قوای پشتیبان خود را

در جهت جنوب باختری قوای ضربتی بسیج نمودند

و پس از درهم شکستن جبهه لشکریان آلمان

که پیشروی نموده بودند. مناطق ووزوز

روزنامه های آلمان

که حالت ماجرا جوانان بود گرفته بود

در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن

یستم امیر الیوم آلمان فکر توسعه مقاصد

تجاری خود افتاده بود و این مقاصد با

وساطتی کادر اختیار آلمانها بوده وفق نیت

آلمان بعد کافی قدرت حل مسائلی که به

ارتش آلمان واگذار شده بود در اختیار

نداشت بنابراین استراتژی آلمان در آخر

کار بدم موفقتهای تاکتیکی منجر گردید

ماجراجویان هینرلی از این فصل تاریخ

درس بجز نت گرفتند - فرماندهی عالی آلمان

در استالین ۱۹۱۲ ب فکر اجرای یک نقش

نیهای عظیمی افتاد پس از درهم شکستن

جبهه شوروی در جهت جنوب شرقی قصد

داشتند از خاور مسکورا دوره و ارتباط

این شهر را بولکا و ارال قطع کند و

سپس بر مسکو ضربت قطعی وارد آورد

در عین حال نقش فرعی دیگری نیز داشت

لشکریان آلمان میخواستند در جهت جنوب

سناطق تخت خیز روسیه پیشروی کرده

و این مناطق را تصرف فرمودند و در

این حال نیروی ذخیره مارا بطرف جنوب

جلب کرده و بدین طریق جبهه مسکورا

ضعیف کنند

این مقاصد جنبه قطعی داشت آلمانها

حساب کرده بودند که جنگ را در سال

۱۹۱۲ خاتمه دهند اما فرماندهی آلمان در

قبال چنین وظایفی استراتژیکی با این

عظمت در نگرفته بود که برای عملیات

نظامی بدین عظمت چه قوای هنگفتی

لازم است - این بار نیز نیروی مقاومت

ارتش سرخ و قدرت دولت شوروی را

حساب نیآورده و در سرمت بسط عملیات

جنگی دچار اشتباهاتی شده بود کافی است

بگوئیم که آلمانها ایموار بودند کوزوز

۲۵ ژوئیه در استالین گراد و روز ۱۵

اوت در کوی ییشف باشند در بدو اسیر

آلمانها توانستند که در جبهه شوروی به

موفقیت های تاکتیکی مهمی نائل گردند

علت این موفقیت این بود که آلمانها از

عدم وجود جبهه دوم در اروپا استفاده کرده

بدون اینکه خطری را متوجه خود کنند

تمام نیروی ذخیره و قوای پشتیبان خود را

در جهت جنوب باختری قوای ضربتی بسیج نمودند

و پس از درهم شکستن جبهه لشکریان آلمان

که پیشروی نموده بودند. مناطق ووزوز

روزنامه های آلمان

که حالت ماجرا جوانان بود گرفته بود

در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن

یستم امیر الیوم آلمان فکر توسعه مقاصد

تجاری خود افتاده بود و این مقاصد با

وساطتی کادر اختیار آلمانها بوده وفق نیت

آلمان بعد کافی قدرت حل مسائلی که به

ارتش آلمان واگذار شده بود در اختیار

نداشت بنابراین استراتژی آلمان در آخر

کار بدم موفقتهای تاکتیکی منجر گردید

ماجراجویان هینرلی از این فصل تاریخ

درس بجز نت گرفتند - فرماندهی عالی آلمان

در استالین ۱۹۱۲ ب فکر اجرای یک نقش

نیهای عظیمی افتاد پس از درهم شکستن

جبهه شوروی در جهت جنوب شرقی قصد

داشتند از خاور مسکورا دوره و ارتباط

این شهر را بولکا و ارال قطع کند و

سپس بر مسکو ضربت قطعی وارد آورد

در عین حال نقش فرعی دیگری نیز داشت

لشکریان آلمان میخواستند در جهت جنوب

سناطق تخت خیز روسیه پیشروی کرده

و این مناطق را تصرف فرمودند و در

این حال نیروی ذخیره مارا بطرف جنوب

جلب کرده و بدین طریق جبهه مسکورا

ضعیف کنند

این مقاصد جنبه قطعی داشت آلمانها

حساب کرده بودند که جنگ را در سال

۱۹۱۲ خاتمه دهند اما فرماندهی آلمان در

قبال چنین وظایفی استراتژیکی با این

عظمت در نگرفته بود که برای عملیات

نظامی بدین عظمت چه قوای هنگفتی

لازم است - این بار نیز نیروی مقاومت

ارتش سرخ و قدرت دولت شوروی را

حساب نیآورده و در سرمت بسط عملیات

جنگی دچار اشتباهاتی شده بود کافی است

بگوئیم که آلمانها ایموار بودند کوزوز

۲۵ ژوئیه در استالین گراد و روز ۱۵

اوت در کوی ییشف باشند در بدو اسیر

آلمانها توانستند که در جبهه شوروی به

موفقیت های تاکتیکی مهمی نائل گردند

علت این موفقیت این بود که آلمانها از

عدم وجود جبهه دوم در اروپا استفاده کرده

بدون اینکه خطری را متوجه خود کنند

تمام نیروی ذخیره و قوای پشتیبان خود را

</

مجلس شورای ملی

یکساعت و سه ربع پیش از ظهر دیروز مجلس شورای ریاست آقای اسفندیاری تشکیل گردید. صورت جلسه قبل خوانده شد و تصویب گردید.

بعد آقای اقبال راجع به قانونی که اخیراً در موضوع حقوق دو ماهه کارمندان دولت از مجلس گذشت شرحی دادند و گفتند که گویا در عمل اشکالی پیش آمده و میخواهند که مستخدمین غیر دولتی مانند کارمندان شهرداریها و غیره را از این قانون مستثنی کنند و بعد از آقای رئیس مجلس درخواست کردند که بدولت تذکر داده شود که این اشکال را رفع نماید و کارمندان شهرداریها را نیز واجد این قانون محسوب دارد.

پس از ایشان آقای هاشمی نیز سه ای باره دانشجویانی که از شهرستانها جهت تحصیل به تهران آمده اند و از سختی معیشت آنها صحبت نمودند.

آقای طوسی نیز نامه ای را که از طرف کارگران روز مزد کارخانه سیان رسیده بود تقدیم مجلس داشتند.

بعد آقای روحی باز راجع به قانون فوق شرحی دادند باینکه چون نظر مجلس به کلیه کارمندان و کارگران بوده بنابراین کارمندان شهرداریها بیشتر باینست از آن استفاده کنند.

لایحه آبیاری

در اینصورت لایحه آبیاری مطرح و ماده دوم خوانده شد.

آقای مؤید احدی گفتند بقیه من بهتر است که بجای جاهای از ترین اقدام بستن تروات زیاد سه گردد.

آقای افشار معبر کسیون اظهار نمودند که در بعضی نقاط ایجاد چهارم آرتیزین بسیار مفید است - بعد آقای دهستانی با نظر ایشان مخالفت کردند و سپس آقای وزیر کشاورزی اظهار کردند که در لایحه ایجاد سد و حفر تروات نیز پیش بینی گردیده است در این موقع ماده چهارم راجع به وظایف نگاه منزل کل آبیاری مطرح گردید.

آقای آزادی شرحی راجع به مفید بودن

اخبار کشور

مذاقات و شروع بکار

سه ساعت بعد از ظهر دیروز آقای دکتر میلیو باخان آقای وزیر راه و راهی در کاخ اینصورت حضور برسانیدم آقای نخست وزیر را ملاقات نموده و از امروز آقای دکتر میلیو در وزارت دارائی شروع بکار مینماید.

اجازه ورود و لایحه معطل

هیئت وزیران تصویب نموده تا موقعی که اوضاع اقتصادی فعلی کشور آبیاب میبکند ورود البسه مستعمل با اخذ حقوق و عوارض ورودی و بشرط انجام تدابیر بهداشتی تحت نظارت مأمورین وزارت بهداشتی و متصرفان از مرزهای کشورهای همسایه ممنوع میگردد.

حقوق و عوارض آنها مشمول فصل ۲۲ تعرفه گمرک شماره ۲۲۰۴ تحت عنوان کالاها بیکه در تعرفه نامبرده نشده و مشمول هیبیکه از شماره های تعرفه قرار داده نشود حقوق گمرکی آن از فرار صدی بیست و پنج از روی ارزش و مالیات راه آن را از قرار یک کیلو باظرف بکریال دریافت نمایند.

ملاقات

آقای ساعد وزیر امور خارجه باخان آقای وزیر مختار انگلیس یک ساعت بعد از ظهر امروز در کاخ اینصورت آقای نخست وزیر را ملاقات نمودند.

آقای رئیس اداره کل زراعت امری هم در وزارت کشور پیش از ظهر دیروز آقای وزیر کشور را ملاقات نمودند.

موضوع توزیع برنج

از وزارت خوار بار چنین اطلاع میدهند:

با اینکه وزارت خوار بار همواره برای کسب اطلاع و دادن جواب هر گونه استیالات آماده میباشد با اینحال در یکی از روز نامه ها نوشته شده است هر کس وزارت خوار بار رجوع نماید یک تن برنج برای جوامع خانواده مبادله میشود و حال آنکه هنوز برنج بیش از کفایت مؤسسات خیریه و بلوچی های که وزارت خوار بار در شیراز لعاظ آسایش علماء ایجاد نموده فراموش شده تا بنابر دیگران توزیع کرد البته همینکه برنج وارد شود وزارت خوار بار برای توزیع برنج بین اهالی خواهد داد.

حریق در سزای امیر

سه ساعت بعد از ظهر دیروز در انبار یکی از تجارخانه های واقع در سزای امیر حریق روی داد که از آنجا بجز انبار دیگر سزای نبود بر اثر انفجارات مأمورین آتش نشانی حریق خاموش گردید و از سزای آتش به حجره ها و انبارهای دیگر کاروانسرای امیر جلوگیری شد.

در انبار های نامبرده مقداری کالا از قبیل قماش و چای و گوگرد موجود بود که بصحن کاروانسرا منتقل شد هنوز علت حریق و میزان خسارت نامعلوم میباشد و تا یک ساعت نیم بعد از نصف شب مأمورین آتش نشانی بلاستین های اطرافیه در محل حریق مشغول عملیات بودند.

آرامگاه بو علی سینا

برای ناسازی و تعمیرات موقت آرامگاه ابوعلی سینا از طرف وزارت کشور به فرمانداری همدان دستور لازم داده شد که از بودجه شهرداری محل اقدام نمایند ضمناً از وزارت فرهنگ هم تقاضا گردید که کمره روزانه رهبر باید روز بروز مهتر شود و از لعاظ نمونیه یک روزنامه خوب متین و آزاد بخواهد قرار گیرد.

نگامی

چندی پیش دولت مجارستان و اسلواکی و رومانی و یکشورهای متحده آمریکا اعلان جنگ دادند و دولت مردم شوشی ذیل را برای هم تریف میکردند بقیه اهالی مجارستان هنگام اعلان جنگ دولت مجارستان به کشورهای متحده آمریکا مکالمه مینماید کردل هول وزیر خارجه آمریکا و دولت رئیس جمهور آمریکا بصل آمده است:

کردل هول - آقای رئیس جمهور دولت مجارستان با اعلان جنگ داده است روز دولت مجارستان ۱ مجارستان چه کردل هول مجارستان یک دولت پادشاهی است که در منطقه دانوب واقع است.

روز دولت - دولت پادشاهی، اسم پادشاهش چیست کردل هول منکر می گردید پادشاه ندارد رئیس دولت بکنفر دریا سالار است روز دولت - دریا سالار، ناوکاش کجا است کردل هول - ناوکاش ندارد آرتشی در اختیار اوست روز دولت - آرتش را در کدام جبهه جنگ میکند کردل هول - در جبهه روس می جنگد روز دولت - چرا آرتش مجارستان بر علیه روسیه می جنگد کردل هول - برای اینکه میخواهد سرزمینهای جدیدی تسخیر کند روز دولت - میخواهد سر زمینهای روسیه را تسخیر کند کردل هول - نه غیر سرزمین های اسلواکی و رومانی را روز دولت - در صورتی که مجارستان بر علیه اسلواکی و رومانی می جنگد کردل هول - آقای رئیس جمهور این که نشیند رومانی و اسلواکی جرم متفق مجارستان شده است

امریکا در جنگ

برزیل مهیا میشود

واشنگتن برقرار بیکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد اعلامیه وزارت دربار داری امریکا مشتمل بر آنستکه زیر ذرات پایهای امریکایی در آبهای اقیانوس آرام و درخاور دور یک ناوشکن و یک کشتی نفتکش و چهار کشتی باری دشمن را غرق کردند

موتوئیدو - بر اثر اظهار خبر گزاران انگلیس مقامات تجویز و فرستادن عمده از ارتش برزیل در سال جاری برای اینکه نیروی متفقین در شمال افریقا و اروپا بپیوندند فراهم میشود

لندن - بر اثر اظهار خبر گزاران انگلیس در طی نخستین حالت های برتنده هواپیماهای لیبران امریکایی علیه آلمان کروز ۴ شبه گذشت صورت گرفته است و دو هواپیما شکاری آلمانیها سرنگون گردیده اند

بیاد صفر نوعی

بطوریکه صفر ما از مشهد اطلاع میدهد روز جمعه ۲۵ آذر سناسیت فوت صفر نوعی از طرف حزب توده ایران در مشهد در کلوب توده ایران مجلس تفرقی تشکیل و آقایان بروین و هاملی و شبان فردوسی نظمای مجیدی راجع شرح زندگانی فقید و خدماتی را که در راه آزادی و مخصوصاً در موقع تصدی روزنامه مردم انجام داده ایراد نمود

در دادگاه جنحه نظامی

غلامرضا فرزند میرزا بانجام مجروح کردن سید بابا و سید نعمت الله دو دادگاه جنحه نظامی کیش از ظهر دیروز برپاست آقای باقر نیک انجام تشکیل گردید برای هر یک از دو نفره انجام بیش ماه حبس تادیب محکوم شد

آغاز و پایان امپراطوری ایتالیا

یا امپریالیسم هفتاد و چهار ساله

بقیه از صفحه اول

۲۵۰۰۰۰ در اختیار داشت. موسولینی بر حسب او امر هیتلر بواحد های خود دستور داد تا بر مرز سودان حمله ور شوند - روز سیزدهم سپتامبر همان سال ژنرال گرازیانی سوی مرز مصر حرکت نمود لیکن دیری نپایید که دوره فیسوجات کشور گشایان ایتالیا خانه یافت در پایان سپتامبر ۱۹۴۰ قدرت نظامی ایتالیا در افریقا رو فقلیل گذاشت و بالاخره کار بجایی رسید که امروز کلیه مستعمرات ایتالیا از طرف نیرو های متفقین اشغال شده است.

روز هفت فوریه ۱۹۴۰ ژنرال دویول با سپاهیان خود بر علیه آرتش ایتالیا که ده برابر مهیا بود فرمان حمله داد. سر بزبان موسولینی تا گمان درخین اولین عقب نشینی مسروق خود حتی سیرنایک را نیز تسلیم کردند و ۱۳۲۲۹۵ سرباز نیز اسیر دادند.

در اینصورت هیتلر مجبور شد که برای تعویض ایتالیا از اهرام چند لشکر آلمانی دریغ ننماید - لذا از اینصورت بوده که دوره فتح باشکست طرفین به تناوب تکرار میگشت تا آنکه دولتی آخرین دوره این تناوب سپاهیان انگلیسی پس از ششست خطوط استقامتانی در اولین سرعته و احدیهای شکست خورده دشمن را نیز با سارت خویش در آوردند.

باید دانست که اسراه مجبور بیشتر ایتالیایی بوده و اغلب از طرف رقای آلمانی خود جا گذاشته میشدند این سربازان همان سرنوشتی را بدست آوردند که مثلاً ۳۰۰۰۰۰ سرباز دیگر ایتالیایی در جبهه چهار آن شدند.

چند ماه پیش گذشت که متفقین جر

گوبلز چه میگوید

جنگ گنونی مافوق طاقت بشری است

نوده است ما هیچ چیز را در برده نگینم نگاه نداشته ایم ما عزم واضح داریم که این جنگ را با کمال علاقه و فعالیت با پایان برسانیم تا کون بیاری از اشخاص سخن از جنگ - بیان آورده اند اکنون ما داخل چین جنگ خواهیم شد ملت دولت اکنون خود را برای یک جنگ عمومی و سببی آماده بنامید تا کون تدابیر اتخاذ شده و در آینده نیز تدابیر جدیدی برای بیج عمومی و اجسرای آن اتخاذ خواهد گردید. کوشش و مجاهدت برای تصرف سامعی سنگی با مجازات های فوق العاده شدیدی کفر داده خواهد شد. مل اکنون دشوار ترین دوره جنگ کنونی را طی میکنیم

شیخ ۱۹۱۸ ظاهر میشود

شرف خیر گزاران شوروی اطلاع میدهد روزنامه ملهور ترنا کیلان بیتگارد که قضا سال ۱۹۱۸ موضوع مذاکرات قرار گرفته و غالب اوقات برای تذکار سال متار که جنگ بیکر ۱۹۱۸ برای دیوارخانه ها نگاشته میشود همین روزنامه اعتراف میکند که در آلمان اوضاع کنونی با اوضاع جنگ سال ۱۹۱۸ طرف مقابله قرار میگردد.

دعوت از صلح

خبر نابودی ارتش سرخ را داد و چندین بار شکست نهائی انگلستان را نیز نزدیک شدن لیکن در میان بیانان او نیز دومیین بیاران برن توسط هواپیماهای انگلیسی شروع شد

این بود مختصر تاریخچه دعوتی سال زمناهداری هیتلر و این بود سرگذشت اهالی برن و جوابهایی که در سال چهارم جنگ در مقابل سئوالهای خود در یافت داشت.

کفر انسی دگترینی در شماره فردا بخوانید چاپخانه فرهنگ

روزنامه حزبی

دارد مبارزه بر علیه دشمنان ضعیفه ای و حزبی است بخصوص در شرایط کنونی که برای حزب مادمول در مبارزه های جدی تر روز دور از مصلحت است کسی نمیتواند متکر آن شود که مطبوعات قدرتی است و از همه انجام بسیاری کارها بر می آید - در ایران مطبوعات ارتجاعی و آزاد بخواه پیوسته نقشهای بالابینی را بازی کرده اند تقریباً باید گفت که هر عصری که قصد تسکیم حکومت و موقع خود را داشت به دامن مطبوعات حیره خود دست زود و با مطبوعات آزاد ستیزه پیش گرفت روزنامه حزبی ما البته باید از پیشگامان مطبوعات آزاد بخواه باشد.

از این نکات که مختصراً ذکر شد میخوانیم این نتیجه را بگیریم که کم باید کارکنان روزنامه رهبر و وظائف سنگین و مهم و بر افتخار خود آشنا کردند و هم باید رقای حزبی در اداره عمومی و اقتصادی این روزنامه شروع و میل نشان دهند و در نظر داشته باشند که با هستی که بیک روزنامه حزبی دادیم توفیقش در اجرای وظایف خویش برای فردا از دست اعضا حزب جنبه خوبی ندارد.

البته در آغاز کار روزنامه رهبر داری نوانص بسیار است نوانص قوی و نوانص ازلحاظ مقاله نگاری و خبرنگاری در آن مشاهده خواهد شد ولی با توجه به علاقه های اعضا حزب توده به پیشرفت نیات نیکی خویش و جدیت کارکنان روزنامه رهبر امید برنج این نوانص میخواند وجود داشته باشد - روزنامه رهبر باید روز بروز مهتر شود و از لعاظ نمونیه یک روزنامه خوب متین و آزاد بخواهد قرار گیرد.

ط. مهر ۳۳

بقیه از صفحه اول

کسیه مرکزی حزب میتوانه از روزنامه حزبی بجران عمومی حزب و قوف باید و بطالیاب نوری و آئی اعضاء بی برد - افراد بدین وسیله از موقع سیاسی و وظیفه اجتماسی خود بهتر باخبر می شوند - دیگر از وظایف بسیار بزرگ روزنامه حزبی بالا بردن سطح معلومات اعضاء و افزودن آرایش ایشان و تغییر اوضاع سیاسی داخلی و خارجی از نقطه نظر هاید سیاسی آن حزب است؛ زیرا هر کس میتواند بنوع خود تغییرات و حوازی را که در زمینه تغییر کند روزنامه حزبی در تلاش کردن حقیقت عوانت مسئولیت دارد و باید آن به آن اعضاء حزب را از چگونگی وقایع باخبر سازد و آنها را هر روز بیاتر و آموخته تر نماید

برای بالا بردن سطح معلومات اعضاء در روزنامه حزبی البته باید کلیه مسائل مورد لزوم خواه ازلحاظ نظری خواه از لعاظ عملی مورد بحث و فصل قرار گیرد محول ساختن امر یک یا دو نفر در حقیقت مستود کردن زمین این مطالعه چودند است - باید هم رفتار دورا نزدیک در دادن اطلاعات بر قای دیگر شرکت جویند - مثلا ما علاقه داریم از وضع زندگی همقان خراسان - کارگران مازندران از معیشت مردم در کرمان واقف شویم - این نکات ننی را فقط رقای یومی ما میتواند برای ماسکایت کنند رقای مجرب تر و دانشمند تر ما را از مسائلی که بیشتر جنبه نظری دار و واقف خواهند ساخت

و ط. یشم دیگری کم روزنامه حزبی